
Programme d’activités 

Mercredis 
de Mars et Avril 2017 

Accueil de Loisirs 
12 rue des Bleuets 

85220 LA CHAPELLE HERMIER 
02-51-34-98-59  

centredeloisirs@lachapelle-hermier.fr 
Ouvert du lundi au vendredi 
de 7h à 12h et de 16h à 19h 

Péricentre :  de 7h à 9h et de 17h à 19h 

Inscriptions :  

 De 9h à 17h 

 En demi-journée avec 

le repas 

 En demi-journée sans 

le repas 

QF 
0- 

500 
501- 
700 

701- 
900 

901- 
1100 

1101-
1300 

>1301 

péri 1/4 d'heure 0,22€ 0,29€ 0,35€ 0,42€ 0,49€ 0,56€ 

1/2 journée matin 
(soit 3h facturées) 

2,58€ 3,42€ 4,20€ 5,04€ 5,88€ 6,72€ 

1/2 journée apm 
(soit 3,5h facturées) 

3,01€ 3,99€ 4,90€ 5,88€ 6,86€ 7,84€ 

Journée  
(repas compris) 

(soit 8h facturées) 

6,88€ 9,12€ 11,20€ 13,44€ 15,68€ 17,92€ 

De 12h à 13h30 
(repas seul) 

3,20€ 3,20€ 3,20€ 3,20€ 3,20€ 3,20€ 

Le tarif est établi en fonction de votre 
quotient familial. Vous devrez donc 

nous fournir une attestation de la CAF. 

Le corps humain 



Jeu : on voit ou 
on ne voit pas 

dans le corps humain 

Brico : création d’un jeu, 
quel thème ? 

Comptine/
Chant : on 

écoute, on ap-
prend, on récite, 
et on image 

Jeu : expérimentons 
notre jeu 

Quizz : connais-
tu bien ton 

corps ? 

Motricité : 
relais des 

pieds 

Cuisine : des os à croquer 
Brico : je 
change de 

tête 

Motricité : 
prendre la 

bonne posture 

Jeu : 
qui suis-je ? 

Brico : Wouah ! 
Belle dentition ! 

Jeu/Brico : quelle tête ? 
Quel corps ? 

Quelles jambes ? 


